
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/2

SUMÁRIO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2 ................................................................................................. 
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO/CAMARA 2 ....................................................... 



terça-feira, 25 de junho de 2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 420/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“REPUBLICAÇÃO”

O Fundo municipal de Saúde de Aguiarnópolis -TO, CNPJ:
11.291.331/0001-44, através do Agente de Contratação
torna público que realizará às 08h00min, do dia 01 de
julho de 2024, à Dispensa de Licitação nº 005/2024, na
forma  eletrônica,  no  portal  do  Banco  Nacional  de
Compras  –  BNC:  https: / /bnc.org.br .  Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, REPARO
E HIGIENIZAÇÃO DE  ARTIGOS PERMANENTES.  Os
interessados deverão anexar os documentos necessários
conforme especificado no edital, que será disponibilizado
no  portal  da  transparência  deste  município:
https://www.aguiarnopolis.to.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo fone (063) 3454 1120, e pelo e-
mail: cpl.aguiarnopolis@gmail.com.

Aguiarnópolis - TO, aos 25 de junho de 2024.
Elso Botelho Monteiro

Agente de Contratação

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO/CAMARA

Processo Administrativo nº 044/2024 Dispensa de
Licitação nº 014/2024

O Presidente  da  Câmara  municipal  de  Vereadores  de
Aguiarnópolis - TO, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a
Lei  Federal  nº  14.133/21,  e  amparado  no  parecer
exarado pela assessoria jurídica, resolve:01 – Autorizar e
Ratificar a contratação nos seguintes termos:

a) Dispensa de Licitação, com fundamento no Inciso II, do

art. 75, da Lei Federal nº 14.133/21.

b)  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em
fornecimento de portas, janelas, espelhos e manutenção,
para  atender  as  necessidades  desta  Câmara,  a  ser
realizado  os  fornecimentos/serviços  pela  empresa:
RICARDO MARQUES  DA  SILVA  “ANAGÁS VIDRAÇARIA”,
inscrita no CNPJ nº 00.093.565/0002-41.

c)  Pelo  valor  global  de  R$ 14.690,00 (quatorze  mil  e
seiscentos e noventa reais).

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes da
presente contratação na seguinte dotação orçamentária:
Funcional:  11.1.1.31.1529.2.001Ficha:  6271/6267Fonte:
1.500.000Elemento  de  Despesa:  3.3.90.39/16  –
3.3.90.30/24Por  fim,  que  seja  encaminhado  para
elaboração  do  contrato.

Aguiarnópolis - TO, 25 de junho de 2024.

Ruberval Feitosa Pereira

Presidente da Câmara municipal de Vereadores de
Aguiarnópolis - TO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-26T09:03:43-0300




